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RREGJISTRI I VENDIMEVE
TË  ERE-S

PËR VITIN 2019

Nr. 1 Datë 09.01.2019 Mbi fillimin e procedurës për licencimin e “Trans Adriatic Pipeline” AG,  në aktivitetin e
transmetimit të gazit natyror.

Fletore Zyrtare me Nr. 4
Datë 18.01.2019

Nr. 2 Datë 17.01.2019 Mbi fillimin  e procedurës për miratim të “Propozimit të të gjithë OST-ve për një metodologji
të ofrimit të dhënave të gjenerimit dhe  ngarkesës në përputhje me nenin 16 të Rregullores së
Komisionit (BE) 2015/1222 të datës 24 Korrik 2015 për krijimin e një udhëzuesi mbi
alokimin e kapaciteteve dhe menaxhimin e kongjestioneve”

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019

Nr. 3 Datë 17.01.2018 Mbi refuzimin e kërkesës së shoqërisë MTC ENERGY sh.p.k., për vendosje hipoteke dhe
barrë mbi asetet e shoqërisë “M.T.C ENERGY” sh.p.k, për efekt të ristrukturimit të kredisë
në favor të Raffeisen Bank sh.a.

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019

Nr. 4 Datë 17.01.2019 Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë “KESH” sh.a., për licencim
në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019

Nr. 5 Datë 17.01.2019 Mbi licencimin e shoqërisë “HYDRO SETA” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë
elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019

Nr. 6 Datë 17.01.2019 Mbi miratimin e kërkesës së shoqërisë “SA’GA MAT” sh.p.k, për modifikimin e  Licencës
me nr. 247, Seria PV14K, të miratuar me Vendimin e Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr.
92, datë 16.10.2014, për prodhimin e energjisë elektrike nga Hecet: “GERMANI 1” me
kapacitet të instaluar 1200 KW, “GERMANI 2” me kapacitet të instaluar 1680 KW,
“GERMANI 3” me kapacitet të instaluar 1290KW, “GERMANI 4” me  kapacitet të instaluar
810 KW, me kapacitet total të instaluar 4980 KW.

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019

Nr. 7 Datë 17.01.2019 Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i mundësisë së fundit
për muajin Dhjetor 2018.

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019

Nr. 8 Datë 17.01.2019 Mbi çmimin vjetor të blerjes së energjisë elektrike që do t’u paguhet prodhuesve ekzistues
me përparësi për vitin 2019.

Fletore Zyrtare me Nr. 8
Datë 01.02.2019
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Nr. 9 Datë 24.01.2019 Mbi fillimin e procedurës për miratimin e “Kontratës për sigurimin e shërbimeve të
balancimit(kapacitetit rezervë dhe energjisë balancuese) të sistemit elektro-energjitik për
periudhën kohore 01.01.2019 – 31.12.2019” midis OST sh.a. dhe KESH sh.a..

Fletore Zyrtare me Nr.17
Datë 14.02.2019

Nr. 10 Datë 24.01.2019 Mbi miratimin e  disa shtesave dhe ndryshimeve në “Rregulloren për ndryshimin e furnizuesit
të energjisë elektrike miratuar me Vendimin e Bordit të ERE nr. 113, datë 08.07.2016.

Fletore Zyrtare me Nr.17
Datë 14.02.2019

Nr. 11 Të brendshëm

Nr. 12 Të brendshëm

Nr. 13 Datë 31.01.2019 Mbi licencimin e shoqërisë “RTS” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike
nga Centrali Fotovoltaik, me fuqi të instaluar 2MW, në fshatin Tren, Bilisht të Rrethit Korçë.

Fletore Zyrtare me Nr.17
Datë 14.02.2019

Nr. 14 Datë 31.01.2019 Mbi shqyrtimin e planit të investimeve për vitin 2018 dhe planit 10 vjeçar 2018-2027 të
zhvillimit të rrjetit të shoqërisë “ALBGAZ” sh.a..

Fletore Zyrtare me Nr.17
Datë 14.02.2019

Nr. 15 Datë 31.01.2019 Mbi licencimin në aktivitetin e transmetimit të gazit natyror,  të “Trans Adriatic Pipeline AG
ALBANIA”, e rregjistruar pranë qkb, si degë e shoqërisë së huaj aksionare (sh.a), “Trans
Adriatic Pipeline AG”.

Fletore Zyrtare me Nr.17
Datë 14.02.2019

Nr. 16 Datë 18.02.2019 Mbi shtyrjen e afatit të zbatimit të  Kontratës Tip për shit-blerjen e energjisë elektrike
ndërmjet shoqërisë së prodhimit të energjisë elektrike/KESH sh.a., aksionet e së cilës
kontrollohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti dhe Furnizuesit të Shërbimit Universal për
periudhën 01.01.2018 – 31.12.2018 dhe Kontratës për shit-blerjen e sasisë së tepërt të
energjisë elektrike që rezulton pas përmbushjes së kërkesës së klientëve që përfitojnë nga
shërbimi universal, me qëllim mbulimin e humbjeve në rrjetin e shpërndarjes për periudhën
kohore 01.01.2018-31.12.2018".

Fletore Zyrtare me Nr.23
Datë 26.02.2019

Nr. 17 Datë 18.02.2019 Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së shoqërisë “Ayen Enrgy Trading” sh.a.,
në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr.23
Datë 26.02.2019
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Nr. 18 Datë 18.02.2019 Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së shoqërisë “Ayen Energy Trading” sh.a.,
në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr.23
Datë 26.02.2019

Nr. 19 Datë 18.02.2019 Mbi fillimin e procedurës për miratimin e disa shtesave në “Rregullat e përkohshme të
mekanizmit balancues”, miratuar me Vendimin e Bordit Të ERE-s  nr. 193, datë 24.11.2017.

Fletore Zyrtare me Nr.23
Datë 26.02.2019

Nr. 20 Datë 18.02.2019 Mbi një ndryshim në Vendimin e Bordit të ERE nr. 245, datë 26.11.2018, “Për licencimin e
shoqërisë “Renrgy Trading Group” sh.p.k në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr.23
Datë 26.02.2019

Nr. 21 Datë 18.02.2019 Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Kastrati Energy” sh.p.k., në
veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr.23
Datë 26.02.2019

Nr. 22 Datë 18.02.2019 Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Kastrati Energy” sh.p.k., në
veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr.23
Datë 26.02.2019

Nr. 23 Datë 18.02.2019 Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i mundësisë së fundit
për muajin Janar 2019.

Fletore Zyrtare me Nr.23
Datë 26.02.2019

Nr. 24 Të brendshëm

Nr. 25 Datë 28.02.2019 Mbi licencimin e shoqërisë “KESH” sh.a në aktivitetin e furnizimit të energjisë elektrike.
Nr. 26 Datë 28.02.2019 Mbi kërkesën e shoqërisë “OSHEE” sh.a. për  fillimin e procedurës për një ndryshim në

“Rregulloren për procedurat e blerjes së energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve në
rrjetet e shpërndarjes dhe të transmetimit dhe për blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike për
të siguruar përmbushjen e detyrimeve të shërbimit publik” miratuar me Vendimin e Bordit të
ERE-s nr 103 datë 23.06.2016 “, i ndryshuar.

Nr. 27 Datë 28.02.2019 Për fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “SANG 1” sh.p.k në aktivitetin e
prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “THIRRË” me fuqi të instaluar 1820 KW.

Nr. 28 Datë 28.02.2019 Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “SANG 1” sh.p.k., në veprimtarinë e
tregtimit të energjisë elektrike.

Nr. 29 Datë 28.02.2019 Mbi mosfillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Hidro Vizion” sh.p.k., në
veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “RAZDOLL” me fuqi të instaluar
700 KW.

Nr. 30 Datë 28.02.2019 Mbi pranimin e kërkesës së shoqërisë “A.E Distribution” sh.p.k. për heqjen e licencës së
veprimtarisë së furnizimit me energji elektrike.

Nr. 31 Datë  28.02.2019 Mbi pranimin e kërkesës së shoqërisë “A.E. Distribution” sh.p.k për heqjen e licencës së
veprimtarisë së tregtimit të energjisë elektrike.
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Nr. 32 Datë 28.02.2019 Mbi miratimin e “Propozimit të të gjithë OST-ve për një metodologji për koordinimin e
analizave të sigurisë së operimit në përputhje me nenin 75 të Rregullores së Komisionit të
Bashkimit Evropian (BE) 2017/1485 të datës 2 Gusht 2017, që përcakton një udhëzues mbi
operimin e sistemit të transmetimit tëenergjisë elektrike”.

Nr. 33 Datë 28.02.2019 Mbi kërkesësn e shoqërisë “SIMA-COM” sh.p.k., për fillimin e procedurës për rishikimin e
Vendimit të Bordit të ERE-s nr. 263, datë 19.12.2018 “Mbi miratimin e pagesave rregullatore
për vitin 2018”.

Nr. 34 Datë 28.02.2019 Mbi kërkesën e shoqërisë “AFRIMI K” sh.p.k., për fillimin e procedurës për rishikimin e
Vendimit të Bordit të ERE-s nr. 263, datë 19.12.2018 “Mbi miratimin e pagesave rregullatore
për vitin 2018”.

Nr. 35 Të brendshëm

Nr. 36 Datë 04.03.2019 Mbi një ndryshim në Vendimin e Bordit të ERE nr. 187, datë 10.11.2017, i ndryshuar me
Vendimin me nr. 261, datë 19.12.2018, “Për licencimin e shoqërisë ALBGAZ sh.a. në
aktivitetin e shpërndarjes së gazit natyror”.

Nr. 37 Datë 04.03.2019 Mbi një ndryshim në Vendimin e Bordit të ERE nr. 188 datë 10.11.2017, i ndryshuar me
Vendimin nr. 262, datë 19.12.2018, “Për licencimin e shoqërisë ALBGAZ sh.a. në aktivitetin
e transmetimit të gazit natyror”.

Nr. 38 Datë 07.03.2019 Mbi licencimin e shoqërisë “Kastrati Energy” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë
elektrik.

Nr. 39 Datë 07.03.2019 Mbi licencimin e shoqërisë “Kastrati Energy” sh.p.k., në veprimtarinë e furnizimit të energjisë
elektrike.

Nr. 40 Datë 07.03.2019 Mbi fillimin e procedurave për miratimin e “Udhëzuesit për monitorimin e tregut të energjisë
elektrike”.

Nr. 41

Nr.42

Nr. 43
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Nr. 44

Nr. 45

Nr. 46

Nr. 47

Nr.48

Nr. 49

Nr. 50

Nr. 51

Nr. 52

Nr. 53

Nr. 54
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Nr. 55

Nr. 56

Nr. 57

Nr. 58

Nr. 59

Nr. 60

Nr. 61

Nr. 62

Nr. 63

Nr. 64

Nr. 65
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Nr.66

Nr. 67

Nr. 68

Nr. 69

Nr. 70

Nr. 71

Nr. 72

Nr. 73

Nr. 74

Nr. 75

Nr. 76

Nr. 77

Nr. 78

Nr. 79
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Nr. 80

Nr. 81

Nr. 82

Nr. 83

Nr. 84

Nr. 85

Nr. 86

Nr. 87

Nr. 88

Nr. 89

Nr. 90

Nr. 91
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Nr. 92

Nr. 93

Nr. 94

Nr. 95

Nr. 96

Nr. 97

Nr. 98

Nr. 99

Nr. 100

Nr. 101

Nr. 102

Nr. 103

Nr. 104

Nr. 105

Nr. 106
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Nr. 107

Nr. 108

Nr. 109

Nr. 110

Nr. 111

Nr. 112

Nr. 113

Nr. 114

Nr. 115

Nr. 116

Nr. 118

Nr. 119

Nr. 120

Nr. 121
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Nr. 122

Nr. 123

Nr. 124

Nr. 125

Nr. 126

Nr. 127

Nr. 128

Nr. 129

Nr. 130

Nr. 131

Nr. 132
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Nr. 133

Nr. 134

Nr. 135

Nr. 136

Nr. 137

Nr. 138

Nr. 139

Nr. 140

Nr. 141

Nr. 142

Nr. 143

Nr. 144
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Nr. 145

Nr. 146

Nr. 148

Nr. 149

Nr. 151

Nr. 152

Nr. 153

Nr. 154

Nr. 155

Nr. 156

Nr. 157
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Nr. 158

Nr. 159

Nr. 160

Nr. 161

Nr. 163

Nr. 164

Nr. 165

Nr. 166

Nr. 167

Nr. 168

Nr. 170
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Nr. 171

Nr. 172

Nr. 173

Nr. 174

Nr. 175

Nr. 176
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Nr. 178

Nr. 179

Nr. 180

Nr. 181

Nr. 182

Nr. 183



RREGJISTRI I VENDIMEVE TË ERE-S PËR VITIN 2019

16
Adresa: Blvd “Bajram Curri, Rr. Viktor Eftimiu 1023 Tiranë; Tel: +355 42 69 590; E-mail erealb@ere.gov.alwww.ere.gov.al

Nr. 184

Nr. 185

Nr. 186
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Nr. 188
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Nr. 193

Nr. 194

Nr. 195

Nr. 196
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Nr. 199

Nr. 200

Nr. 201

Nr. 202

Nr. 203

Nr. 204

Nr. 205

Nr. 207

Nr. 208
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